



Indstillingsblanket til Handicapprisen 2018

Du skal på indstillingsblanketten oplyse dit navn, kontaktoplysninger, begrundelse for indstilling, samt kontaktoplysninger på den person, forening, organisation eller virksomhed du indstiller.

Navn: ANN JØRGENSEN - BOTILBUDET LOUNSGAARD

Telefon: 51908359

Mail: annrandrupjoergensen@gmail.com

Begrundelse for indstilling:

SE VEDLAGTE KOP!

Navn på den indstillede: FLEMMING BONDE

Tlf.nr. el. mail: 30546542

Indstillingsblanketten skal afleveres/sendes til Sundhedsforvaltningen senest fredag d. 2. november 2018, til nedenstående adresse.

Sundhedsforvaltningen
Frederik IX's plads 1,
Postboks 60
9640 Farsø
Att.: Jes Hejbøll Larsen

Eller

E-mail: HBL@vesthimmerland.dk
Overskrift: Handicappris 2018



Lounsvej 2d • Hvalpsund • 9640 Farsø
Tlf. 9863 8799 • 2485 2258
mail@lounsgaard.dk • www.lounsgaard.dk

Begrundelse for indstilling:

Flemming Bonde har i 1998 startet Botilbuddet Lounsgaarden/dagbeskæftigelse sammen med sin kone Kirsten Pørtner. Lounsgaarden drives idag af en fond og er et Botilbud efter §107 og §108 for udviklingshæmmede over 18 år. Lounsgaarden er et helt unik tilbud til unge/voksne, hvor der tages udgangspunkt i praktiske gøremål som dyr, skovbrug og udeliv for at skabe udvikling og selvstændighed hos den enkelte.

I 1998 startede de et bo- arbejds- og undervisningstilbud for udviklingshæmmede. Inspirationen var opstået under et projekt, hvor unge udviklingshæmmede skulle hjælpe til på et økologisk landbrug og gartneri. Det var tydeligt at se stor glæde og lyst hos de unge, når de skulle udføre praktisk og forståeligt arbejde.

Da Lounsgaarden startede på frivillig basis var der kun en enkelt beboer og indtil nu har mellem 40-50 unge haft oplevelsen af at bo på Lounsgaarden. Flemming forlod stillingen som leder af Botilbuddet i 2010 og arbejder i dag som leder af dagbeskæftigelsen på trods af sine 73 år. Lounsgaarden har udvidet flere gange og har i dag 16 pladser. Flemming har været utrolig engageret i at give de unge et helt specielt tilbud om reelt arbejde, en hverdag så tæt på det normale som muligt, samt en selvstændigheds gørelse hos den enkelte.

Flemming er en meget engageret mand, fordi han brænder så utrolig meget for denne målgruppe. De unge elsker ham, han er altid med på at lave sjov og bruger humor som et redskab i sit pædagogiske arbejde. Flemming er meget praktisk og formår at inddrage de unge i dette, på en sådan måde at de unge får del i opgaverne og dermed føler sig medansvarlige. De unge føler en form for ejerskab af stedet, netop fordi de får ansvar og bliver medinddraget i opgaverne. Dette opleves hurtigt, når man besøger stedet.

Ideen bag Lounsgaarden, som er Flemmings fortjeneste, er lykkedes og der har været mange unge på Lounsgaarden, som der har draget derfra med en kæmpe oplevelse og en stor udvikling af selvstændighed og sociale kompetencer.

Flemming har valgt at begynde at nyde sit otium fra 1/1 2019 - derfor indstiller vi ham også til denne pris, fordi vi mener han fortjener denne anerkendelse, for hans arbejde gennem årene. Der er ingen medarbejderne, pårørende eller beboere, der har været i tvivl om, det også har været en meget betydningsfuld livsstil for ham. Det har lagt ham meget på sinde, at gøre en forskel for denne målgruppe – det har været drivkraften for ham gennem alle årene og er også årsagen til han, har fortsat sit arbejdsliv indtil de 73 år, han er i dag.